EDITAL Nº 001/2024
EDITAL – AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS DA CULTURA

Retificação do edital n.001/2023 que dispõe sobre
Iniciativas Artísticas e Culturais para apoio a
produção de audiovisuais, apoio a sala de cinemas,
formação, qualificação e difusão e demais áreas da
cultura

O MUNICÍPIO DE VIDAL RAMOS, Estado de Santa Catarina, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público, para conhecimento dos interessados, que fica retificado o edital
n.001/2023:

a) No que tange ao Cronograma do Edital

Onde se lê:

04/12/2023 Publicação do edital no endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

09/02/2024 até 04/03/2024 Período de inscrição
05/03/2024 até 22/03/2024 Análise de documentação pela Secretaria Municipal da Educação e

Cultura.
01/04/2024 Publicação da habilitação e propostas selecionadas no seguinte

endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

08/04/2024 Período de recursos para as propostas inabilitadas

15/04/2024 Publicação de análise de recursos no seguinte endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

22/04/2024 Publicação de propostas selecionadas e suplentes no seguinte
endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

30/04/2024 Período para entrega de documentações descritas no sub item 12.1
deste edital

Até 06 meses após
recebimento do recurso

Prazo para execução do projeto, contrapartida e prestação de contas
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Leia-se:

04/12/2023 Publicação do edital no endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

09/02/2024 até 15/03/2024 Período de inscrição
18/03/2024 até 26/03/2024 Análise de documentação pela Secretaria Municipal da Educação e

Cultura.
01/04/2024 Publicação da habilitação e propostas selecionadas no seguinte

endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

08/04/2024 Período de recursos para as propostas inabilitadas

15/04/2024 Publicação de análise de recursos no seguinte endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

22/04/2024 Publicação de propostas selecionadas e suplentes no seguinte
endereço eletrônico:
https://vidalramos.sc.gov.br/.

30/04/2024 Período para entrega de documentações descritas no sub item 12.1
deste edital

Até 06 meses após
recebimento do recurso

Prazo para execução do projeto, contrapartida e prestação de contas
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

b) Incluir no Anexo I - Formulário de inscrição

Sexualidade
(   ) Assexual
(   ) Gay
(   ) Lésbica
(   ) Transgênero
(   ) Bissexual
(   ) Queer
(   ) Intersexo
(   ) Pansexual
(   ) Não-binarie
(   ) Heterossexual
(   ) Outro__________________

Vidal Ramos, 04 de março de 2024.

NELSON BACK
Prefeito Municipal

PATRÍCIA DIAS TABARELLI
Secretária Municipal de Educação e Cultura